
Ambito Sociale di Gallipoli Regione Puglia 

AMBITO DI ZONA DI GALLIPOLI 
Comuni di Gallipoli, Alezio, Alliste, Melissano, Racale, Sannicola, Taviano, Tuglie 

Prot. LJj__ f, 3~ 

e p.c . 

Tel. 0833/260211 - fax 261498 

Gallipoli 20/08/2018 

Regione Puglia 
Assessore alle Politiche Sociali 
Dirigente Sezione inclusione sociale attiva dott.sa Candela 
Funzionario Tutor dell 'Ambito dott.sa Cipressa 

ASL LECCE 
Direttore Generale dott. Ottavio Narracci 
Direttore del Distretto di Gallipoli dott. Roberto Vergaro 

Provincia di Lecce 
Presidente Dott. Antonio Gabellone 

Enti comunali associati costituenti I' ATS 
Sindaci e Assessori alle politiche sociale 
Responsabili dei servizi sociali e finanziari 
(Comuni di Gallipoli , Alezio, Alliste, Melissano, Racale, Sannicola, 
Taviano, Tuglie) 

Componenti della Cabina di Regia Territoriale 
Rappresentanti 00.SS e del Terzo settore 

OGGETTO: Piano Sociale di Zona 2018/2020. Indizione e convocazione della Conferenza di 
Servizi. 



IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO 

Visti gli articoli 14 e seguenti della L.n. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di Conferenza dei Servizi. 

Visto l'art. 13 del R.R. n. 4/2007, il quale prescrive che "Il Piano sociale di Zona è adottato dal 
Coordinamento Istituzionale .... ed è approvato mediante Conferenza dei Servizi, ai sensi di quanto 
disposto dalla L. n. 1512005, cui partecipano l'Ambito, la Asi, la Provincia e la Regione". 

Visto il Piano Regionale per le Politiche Sociali 2017 /2020, da attuare nel periodo 2018/2020, 
approvato con delibera G.R. n. 2324 del 28112/2017; 

Vista la delibera del Coordinamento Istituzionale n. 2 del 22/3/2018, con la quale è stato nominato, 
nella persona del Responsabile dell'Ufficio di Piano, il RUP per l'indizione e la convocazione della 
Conferenza dei Servizi per l'approvazione del Piano Sociale di Zona 2018/2020. 

Vista la delibera del Coordinamento Istituzionale n. 11 del 19/7/2018 di approvazione della bozza 
di programmazione degli interventi e servizi Piano Sociale di Zona 2018/2020, con le correlate 
risorse finanziarie e i relativi allegati. 

Vista la nota della Regione Puglia Prot. n. 59467 dell' 8/8/2018 contenente gli esiti positivi di pre
istruttoria del Piano sociale di zona di Gallipoli con invito a svolgere la Conferenza dei servizi e con 
richieste di chiarimenti ed integrazioni vincolanti ai fini del finanziamento regionale, riferiti al 
cofinanziamento comunale. 

DECRETA 

Articolo 1 

E' indetta e convocata per il 30 agosto 2018 alle ore 10.00 presso l'aula delle riunioni del 
Comune di Gallipoli, sita in Via Pavia, nuova sede comunale, ai sensi e per gli effetti della 
normativa sopra richiamata, la Conferenza dei Servizi per l'approvazione del Piano Sociale di 
Zona 2018/2020 dell'Ambito Territoriale Sociale di Gallipoli. 

Articolo 2 
Alla Conferenza dei Servizi partecipano: 

• L'Ambito Territoriale di Gallipoli con i componenti del Coordinamento Istituzionale e 
della Cabina di Regia Territoriale. 

• La ASL di Lecce; 
• La Provincia di Lecce; 
• La Regione Puglia. 

Articolo 3 
Presidente della Conferenza dei Servizi è Stefano Minerva - Sindaco del Comune di Gallipoli e 
presidente del Coordinamento Istituzionale o l'Assessore delegato al iano di zona. 
Segretario della Conferenza è il Responsabile dell'Ufficio di Piano d.ssa Maria Caiffa. 



Articolo 5 
Ai sensi dell'art.14 - ter, commi 6 e 7, della L.n. 241/90 "Ogni Amministrazione convocata 
partecipa alla Conferenza dei Servizi attraverso un unico rappresentante legittimato, dal! 'organo 
competente, ad esprimere in modo vincolante la volontà dell'Amministrazione su tutte le decisioni 
di competenza della stessa e si considera acquisito l'assenso dell 'Amministrazione il cui 
rappresentante, all 'esito dei lavori della conferenza, non abbia espresso definitivamente la volontà 
dell 'amministrazione rappresentata ". 

L'approvazione del Piano sociale di Zona 2018/2020 in sede di Conferenza dei Servizi - con i 
chiarimenti e le integrazioni richieste dalla Regione Puglia con la nota prot. n. 59467 dell' 8/8/2018 
- renderà immediatamente esecutivo il Piano di zona tra le parti. 

Articolo 6 
Il presente atto viene pubblicato sm Siti internet istituzionali dei Comuni costituenti l'Ambito 
Territoriale di Gallipoli. 


